学術研究発表の助成に関する申請者の選考について

1. 組 織

- ・学術研究発表の助成申請者を選考するために、旭川がんのリハビリテーション研修会実行 委員会のもとに学術研究選考委員会を設置する
- ・学術研究選考委員会委員長は、旭川がんのリハビリテーション研修会実行委員会委員長が 兼任する
- ・選考委員は、旭川がんのリハビリテーション実行委員会委員長が選出し、旭川がんのリハビリテーション研修会実行委員会で決定する

2. 選考の流れ

- ①事務局が申請者から申請書類一式が送付されていることを確認する
- ②募集期間終了後、事務局から委員に予稿(発表要旨)を送付する
- ③委員は 2 週間以内に下記の選考基準に基づいて申請者の評定を行い、評定結果を事務局 へ返信する
- ④委員からの評定結果を事務局が委員長に報告し、委員長の承認をもって申請者の助成が 決定となる

3. 選考基準

- ①研究の妥当性及び研究環境の適切性
- ②研究課題の学術的重要性
- ③研究課題の創造性及び革新性
- ④研究方法の妥当性
- ⑤研究結果の患者への有益性

評点	評定基準
4	優れている
3	良好である
2	やや不十分である
1	不十分である

4. 選考委員

選考委員は5名選出することとする

<申請書送付および問い合わせ先> 〒078-8510 旭川市緑が丘東2条1丁目1-1 旭川医科大学病院リハビリテーション部

旭川がんのリハビリテーション研修会実行委員会 事務局

Mail: asahikawaganreha@gmail.com TEL: 0166-69-3550